
CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPOSTA DI GIUNTA

N.8 DEL 17/02/2025

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale

OGGETTO: Adozione dello schema del programma triennale degli acquisti di beni e servizi per il 
periodo 2025/2027 (art. 37 del D. LGS. n. 36/2023).

L’ASSESSORE AL BILANCIO

PREMESSO CHE:

- il D. Lgs. 267/2000 di approvazione del TUEL e successive modifiche e integrazioni, con 
particolare riferimento al Titolo II, ex artt. 162 e ss., prescrive le norme generali in materia di 
programmazione e bilanci degli enti locali;

- il D. Lgs 23/06/2011, n. 118 reca "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", e successive modifiche e integrazioni.

VISTO:

- il D. Lgs n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in 
particolare l’art. 37 relativo alla programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi;

- l’Allegato I.5 al D. Lgs n. 36/2023 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. 
Schemi tipo”, recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma triennale per gli acquisti di forniture e servizi e dei 
relativi elenchi e aggiornamenti annuali, in attuazione dell’art. 37, comma 6, del D. Lgs. n. 36 del 
31/03/2023;



- lo schema del programma triennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2025/2027, 
redatto dal Responsabile della P.O. 2.

RITENUTO di adottare il suddetto il piano triennale di acquisizione beni e servizi 2025/2027 che si 
compone dei seguenti allegati parte integrante della seguente deliberazione:

1. Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma - Scheda A
2. Elenco degli acquisti del programma - Scheda B
3. Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e 

non riproposti e non avviati – Scheda C

VISTO: 

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. n. 118/2011; 

- il D. Lgs. n. 36/2023;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento di contabilità dell’ente.

PROPONE DI DELIBERARE

1) di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di adottare, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, lo schema della programmazione triennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2025/2027, costituito da: 

1. Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma - Scheda A

2. Elenco degli acquisti del programma - Scheda B

3. Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e 
non riproposti e non avviati – Scheda C

3) di dichiarare, stante la necessità e l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dell’ente ai sensi dell’art. 174 comma 4 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE

[Si dà atto che hanno partecipato alla seduta di Giunta Comunale con collegamento da remoto, gli assessori 

Micillo, Perna, ].

VISTA la suesposta relazione istruttoria relativa all’argomento indicato in oggetto; 



ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL 

267/2000. 

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione, come sopra articolata e che qui s’intende riportata in 

ogni considerazione. 

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei 

presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 

134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

IL PROPONENTE
MICILLO CRESCENZO


